



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Dirección General de Gestión Integral de Materiales y Actividades Riesgosas (DGGIMAR)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

-Versión Pública del informe y oficio de comisión con el folio RUC No. 9431

-Versión Pública de la factura con folio 4584, H 38101, CO-20015, 17607 A, A6544, SNW12094, 45319731, 45319732 y A142696 de la comisión para realizar las notificaciones a las personas interesadas en participar en la difusión de información determinada por un juez realizada del 16/05/2022 al 18/05/2022 en Hermosillo, Sonora.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: La parte concerniente al Registro Federal de Contribuyentes (RFC) del servidor público, en el oficio de comisión pagina 2

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI). Contenidos en el archivo facturas paginas 3 a 11

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica.

Arturo Gavilán García

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública (Se agrega Link)

ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX concertada el 15 de julio del 2022

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2022/SIPOT/ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX.pdf

I. UNIDAD RESPONSABLE

I.1.-CLAVE Y DENOMINACIÓN 710 Dirección General de Gestión Integral de Materiales y Actividades Riesgosas

II. SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

II.1.-NOMBRE ALFONSO ARMANDO GALLARDO LOPEZ

II.3.-ORIGEN México

Distrito Federal

II.2.-CARGO TECNICO ESPECIALIZADO

II.4.-RFC [REDACTED]

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión que enseguida se detalla.

III. DATOS DE LA COMISIÓN Y ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS

III.1.-DESTINO	III.2.-PERIODO	III.3.-NÚMERO DE DÍAS	III.4.-CUOTA	III.5.-IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) INTERNACIONAL (CD-PAÍS)	F. INICIO F. TERMINO	COMPLETO MENOS DE 24 HRS.	POR DÍA MENOS DE 24 HRS. DIVISA	AUTORIZADO PAQUETE
Hermosillo Sonora	16/05/2022 18/05/2022	2 1	MXN 980.00 490.00	100% 2,450.00
TOTAL DÍAS:		2 1	EUROS 0.00 DOLARES 0.00 PESOS 2,450.00	

IV. MOTIVO DE LA COMISIÓN

Realizar las notificaciones a las persona interesadas en participar en la difusión de información pública determinada por un juez.

V. OBSERVACIONES

MP-710-022 PASAJES AEREOS SE TRASLADARA A LAS COMUNIDADES DE CANANEA Y ACONCHI PARA REALIZAR LAS NOTIFICACIONES EN VEHICULO DE LA DELEGACIÓN SONORA

VI. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores públicos comisionados deberán observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos federales; por lo que la erogación de los recursos queda bajo su única y absoluta responsabilidad y que deberá observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO

JORGE ALONSO MARRÁN HERNÁNDEZ
DIRECTOR DE RIESGOS Y PROYECTOS

REVISÓ

MARÍA ISABEL FÉLIX RANGEL
SUBDIRECTORA DE APOYO A LA GESTIÓN

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

ALFONSO ARMANDO GALLARDO LOPEZ
TECNICO ESPECIALIZADO

"En suplencia por ausencia temporal del Director General de Gestión Integral de Materiales y Actividades Riesgosas, y de conformidad con los artículos 2º, fracción XXI, 4º, 10 fracción XXII, 28 y 64 párrafo primero del Reglamento Interior de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 26 de noviembre de 2012 y su reforma publicada en el citado medio de difusión oficial el 31 de octubre de 2014, y mediante oficio No. DGGI/MH/710/201951 de fecha 31 de marzo de 2022"

NO. CERTIFICADO
CERTIFICADO SAT
CERTIFICACIÓN
RFC

16/05/2022 19:29:04
CMN180104T12

COMERCIOS MW DEL NORTE SA DE CV
email: comerciosmw@hotmail.com

Factura 4584

C8A9C0CB-111C-4715-9ED1-B48905C9D943

AVENIDA BENITO QUINTANA No. 15. Col. CONSTITUCION
C.P. 83150 HERMOSILLO, Sonora, MEXICO
Tel. 6623105022

Receptor.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
AV. EJERCITO NACIONAL No. 223
Col. ANAHUAC, C.P. 11320, null, CIUDAD DE MEXICO, MEX.

Régimen Fiscal
601 - General de Ley Personas Morales

Efecto de comprobante
Ingreso
Uso CFDI
G03 - Gastos en general

Fecha
16 de mayo de 2022 19:27:57
Forma de Pago
01 - EFECTIVO

Lugar de Expedición
83150
Método de Pago
PUE - PAGO EN UNA
SOLA EXHIBICIÓN

Cant.	Uni. Med.	SAT - Descripción					Precio Unit.	Descuento	Importe
1	E48 - Unidad de Servicio	90101501 - CONSUMO					\$ 409.4828		\$ 409.48
	Base	Impuesto	Tipo factor	Tasa o cuota	Importe				
Traslado	\$ 409.4828	IVA	Tasa	16.0000%	\$ 65.52				

CANTIDAD CON LETRA
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 MXN

Subtotal: \$409.48
I.V.A. (16%) : \$65.52
Total: \$475.00

Sello Digital del CFDI

Sello SAT

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

RFC del proveedor de certificación
SFE0807172W8

**FACTURA****H 38101****17-MAY-22**

Hoja 1 de 1

INMOBILIARIA Y HOTELERA DE CANANEA, S.A. DE C.V. IHC970828M44CARRETERA CANANEA - AGUAPRIETA KM.1 CANANEA SONORA MEXICO 84620 Tel.:645-332-8230 Correo: .com.mx Web: <http://hotel.com.mx>

Folio Fiscal:

No. de Serie del Certificado del CSD:

Fecha y hora de certificación: 2022-05-17T16:52:29

Lugar, fecha y hora de emisión: 84620, 2022-05-17T14:52:21

No. de Serie del Certificado del SAT:

Régimen Fiscal: 626 Régimen Simplificado de Confianza

Huesped: GALLARDO LOPEZ ALFONSO

RFC: SMA941228GU8

Cliente: 1442

Empresa: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES (SEMARNAT)

Entrada: 16-MAY-2022 09:03:25P

Salida: 17-MAY-2022 12:27:09P

Tarifa: \$1,000.00

Habit.: 107

Cuenta: 63203

Domicilio: AV EJERCITO NACIONAL NUM 223 COL ANAHUAC 1A SECCION ALCALDIA MIGUEL
HIDALGO CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320

Fecha	Refer.	Usuario	Concepto	Unid.	Cve.U.	Cve.Pr./Se.	Subtotal	Imp.Hosp.	IVA	Total
16-MAY-2	mar	HOS	HOSPEDAJE 16-MAY-22	HOS	DAY	90111501	909.09	18.18	72.73	1,000.00
16-MAY-2	-mar	DED	DEPOSITO POR DAÑOS							

CFDI Relacionado(s):04 Sustitución de los CFDI previos,

Tipo de Comprobante:I Ingreso, Moneda:MXN, Uso del CFDI:G03 Gastos en general,
Forma de Pago:04 Tarjeta de crédito, Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición
(SON UN MIL PESOS 00/100 M.N.)

Hab.: 107 Usu.: 1000 ARACELY F.P.: TAR Cuenta: 63203

Subtotal: 909.09

2% Hospedaje: 18.18

IVA 8% 72.73

TOTAL: \$1,000.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del Proveedor de Certificación: PPD101129EA3

Este CFDI fue certificado por el PAC Prodigla autorización del SAT 09763 publicada 2013-02-19 14:00:00. Para descargar el
Este documento es una representación impresa de un CFDI



XOCHITL PATRICIA CEBREROS ROJO

CARRETERA FEDERAL NUMERO 2 TRAMO CANANEA AGUA PRIETA 1
No. S/N, COL. CENTRO,

Heroica Ciudad de Cananea, Sonora, México, C.P. 84623
TEL. 6451091128

R.F.C. CEX810317J9A

Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades
Empresariales y Profesionales

Lugar de Expedición: 84623

CFDI Versión 3.3

Tipo de Comprobante
I - Ingreso
Factura

CO - 20015

Fecha y Hora de Emisión
17/5/2022 14:23:31

Datos del Cliente:

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R.F.C.: SMA941228GU8

Domicilio: AV. EJERCITO NACIONAL No. 223, ANAHUAC, LA SECCION, C.P. 11320, Ciudad de México,
Ciudad de México, México

Fecha y Hora de Certificación

Mayo 17 2022 - 16:23:34

Uso del CFDI

G03 - Gastos en general

Forma de Pago 01 - Efectivo

Método de pago PUE - Pago en una sola
exhibición

Moneda MXN - 1.0000

Clave SAT	Unidad Clave SAT	Cant.	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Tipo Impuestos	Tipo Factor	Tasa/ Cuota	Importe Imp/Ret	Importe
90101501	SERVICIO- E48	1.00	CONSUMO VARIOS	\$268.52	002IVA	Tasa	0.080000	21.48	\$268.52

Importe con letra:

DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.

Serie del Certificado del emisor

Folio fiscal

No. de Serie del Certificado del SAT

Subtotal	\$268.52
Impuestos Traslados	\$21.48
Total	\$290.00

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

CFDI Relacionado:

Tipo Relación:	CFDI Relacionado:
-	

Este documento es una representación impresa de un CFDI



INGRESO 17607 A

Folio fiscal:

Versión

3.3

Número de serie del CSD del emisor:

Fecha y hora certificación:

2022-05-20T17:54:39

Número de serie del CSD del SAT:

Fecha y hora de emisión

2022-05-20T15:54:39

AMILCAR DE LEON BARRIOS

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: LEB951129FM4

RFC: SMA941228GU8

Regimen fiscal: 621-Incorporación Fiscal

Uso del CFDI: G03-Gastos en general

Lugar y fecha de expedición: 83205, 2022-05-20T15:54:39

No. Id.	Clave SAT	Cantidad	Clave - Unidad	Conceptos	Valor unitario	Descuento	Impuestos	Importe
	90101500	1	E48	Consumo de servicio de Restaurante con fecha 17-05-2022 y folio 17607	\$374.14		IVA 16.00% Tra \$59.86	\$374.14
Forma de pago:				01-Efectivo	Subtotal			\$374.14
Método de pago:				PUE-Pago en una sola exhibición	Descuento			\$0.00
Condiciones de pago:								
Moneda:				MXN	Impuestos		IVA 16% Tra	\$59.86
Importe con letra:								
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100								
					Total			\$434.00

Observaciones:

Sello digital del emisor:

Sello digital SAT:

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Pade <https://www.pade.mx>

Página 1 de 1

PROMOCIONES TURISTICAS DE SONORA SA DE CV

PTS950118IY4

FECHA EMISION: 2022-05-18T12:12:00

LUGAR DE EXPEDICION: 83000

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA

A6544

Tipo de Comprobante:
Ingreso

No. Certificado Digital:

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Moneda: MXN

Uso CFDI: G03 Gastos en general

90111500	1.0000 HUR	HOSPEDAJE	\$305.09	\$305.09
----------	------------	-----------	----------	----------

\$305.09 Traslado	002 IVA	Tasa	16.00%	\$48.81
-------------------	---------	------	--------	---------

Forma de Pago: 28 Tarjeta de débito

Método de pago: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

Condiciones de Pago: CONTADO

Subtotal \$305.09

I.V.A. 16.00% \$48.81

I.S..H 2.00% \$6.10

TOTAL \$360.00

IMPORTE LETRA: TRESCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.

Fecha Certificación
2022-05-18T14:12:31

No. Serie Certificado del SAT

Folio Fiscal

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

Sello digital del emisor

Sello digital del SAT

**GASERVICIO ORIENTE SA DE CV**

E12871 / RFC GOR040112911
BLVD. FRANCISCO EUSEBIO KINO ESQ. 7 DE NOVIEMBRE, No.
SAN LUIS
HERMOSILLO, SONORA
C.P. 83160, MEXICO
TEL/FAX:



DIRECCIÓN DE EXPEDICIÓN:
BLVD. ENRIQUE MAZON LOPEZ No. 1113 VICTORIA HERMOSILLO
, SONORA, MEXICO, C.P. 83200

RÉGIMEN FISCAL:
601 General de Ley Personas Morales

CLAVE PEMEX: 0000116991

FACTURA No.

SNW 12094

FOLIO FISCAL

LUGAR DE EXPEDICION

83240

FECHA: 2022-05-18 HORA: 12:14:23	R.F.C.: SMA941228GU8	USO CFDI: G03 Gastos en general
CLIENTE: 20507936 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES EJERCITO NACIONAL #223 ANAHUAC PRIMERA SECCION MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO,MEXICO,C.P. 11320		

Cantidad	U. Medida	No. Identificación	Cve. SAT.	Descripción	Precio Unitario	Importe	Descuento
61.3910	LTR Litros	PL18789/EXP/ES/2016-11170840	15101514	32011 MAGNA / REGULAR	\$19.023754	\$1,167.89	\$0.00

Factura s/nota(s) : 1117084-0

Sello Digital del Emisor:

Sello del SAT:

Cadena Original del Complemento de Certificación digital del SAT:

Facturación Electrónica por Internet

Importe en letras:

(Un mil trescientos cuarenta y nueve pesos 99/100 M.N.)

Forma de Pago: 01 Efectivo
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN
Tipo de Comprobante: I
RFC Proveedor de Certificación: EDI101020E99

SUBTOTAL \$1,167.89
I.V.A. 16.00% \$182.10
TOTAL \$1,349.99

FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Folio: 45319731

Serie: FNPE

No. de certificado del SAT

Fecha y hora de emisión 2022-05-18T14:03:53

Fecha y hora de certificación 2022-05-18T14:03:53

Folio fiscal

Régimen fiscal 603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

Emisor

Razón FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

RFC FNI970829JR9

C.P. 01219

Receptor

RFC SMA941228GU8

Razón social SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Uso de CFDI G03 - GASTOS EN GENERAL

ClaveProdServ	Cantidad	Unidad	Clave	Concepto/Descripción	Valor Unitario	Importe
95111602	1	PEAJE	C62	SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO MAGDALENA 2022-05-16 19:35:26	25.86	25.86

Importe total con Letra

Subtotal \$ 25.86

Importe (en letra): TREINTA PESOS 00/100 M. N.

Iva Trasladado \$ 4.14

Iva Retenido \$ 0.00

Isr Retenido \$ 0.00

TOTAL \$ 30.00

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Certificado del CSD:

Condiciones de pago:

Forma de pago:

Número de cuenta:

Método de pago:

Tipo de Comprobante:

Lugar de expedición:

01 - EFECTIVO

NO IDENTIFICADO

PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

I - INGRESO

01219

Sello digital del CFDI**Sello del SAT****Cadena original del complemento de certificación digital del SAT**

FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Folio: 45319732

Serie: FNPE

No. de certificado del SAT

Fecha y hora de emisión 2022-05-18T14:03:54

Fecha y hora de certificación 2022-05-18T14:03:54

Folio fiscal

Régimen fiscal 603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

Emisor

Razón FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

RFC FNI970829JR9

C.P. 01219

Receptor

RFC SMA941228GU8

Razón social SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Uso de CFDI G03 - GASTOS EN GENERAL

ClaveProdServ	Cantidad	Unidad	Clave	Concepto/Descripción	Valor Unitario	Importe
95111602	1	PEAJE	C62	SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO HERMOSILLO 2022-05-16 17:52:19	80.17	80.17

Importe total con Letra

Importe (en letra): NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M. N.

Subtotal

\$ 80.17

Iva Traslado

\$ 12.83

Iva Retenido

\$ 0.00

Isr Retenido

\$ 0.00

TOTAL

\$ 93.00

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Certificado del CSD:

Condiciones de pago:

Forma de pago:

01 - EFECTIVO

Número de cuenta:

NO IDENTIFICADO

Método de pago:

PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

Tipo de Comprobante:

I - INGRESO

Lugar de expedición:

01219

Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT



Emisor :
ALAN FLORES MEJIA
FOMA630824729
612 Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
Permiso CRE PL/5253/EXP/ES/2015

Lugar de Expedición:
HEROICA CIUDAD DE CANANEA, SONORA, MEXICO
CP 84620

SIC : 115009 ES : E10889

Serie	Folio	Hoja
A	142696	1
Fecha y Hora		
2022-05-20	12:34:00	

Cliente CNet 16692

Nombre : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC : SMA941228GU8
Uso CFDI : G03 Gastos en general

Tipo Comprobante : I Ingreso
Certificado Emisor :
Folio Fiscal :
Certificado SAT :
Fecha Hora Certif : 2022-05-20T14:39:02

Forma Pago : 01 Efectivo
Metodo Pago : PUE Pago en una sola exhibicion

Cantidad	Código	Descripción	Clave SAT	U/M	Tasa IVA	Precio Unitario	Importe Neto
21.701389	PL/5253/EXP/ES/2015-1074923	COMB PREMIUM 32012	15101515 Gasolina premium mayor o igual a 91 octanos	LTR	8.00 %	21.333197	462.96

Folios (1074923 ,)

IMPORTE CON LETRA	Sub Total: \$	462.96
(QUINIENTOS PESOS CON 00/100 MN)	IVA 8 %: \$	37.04
	Total: \$	500.00
	Moneda:	MXN

Cardena original del complemento de certificación digital del SAT:

Sello digital del Emisor:

Sello digital del SAT: